
ΘΕΜΑ: ΑΠΟΦΑΣΗ ΕΝΤΑΞΗΣ ΣΤΟ ΜΗΤΡΩΟ ΕΘΕΛΟΝΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
(Μ.Ε.Ο.Π.Π.) ΤΗΣ ΕΘΕΛΟΝΤΙΚΗΣ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΡΑΔΙΟΣΥΧΝΟΤΗΤΑΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΝΟΜΟΥ 
ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ «Ο ΚΟΛΟΣΣΟΣ».

ΑΠΟΦΑΣΗ

Ο Γενικός Γραμματέας Πολιτικής Προστασίας

Έχοντας υπόψη:

 
1.  Το Ν. 4662/2020 (Α΄27) «Εθνικός Μηχανισμός Διαχείρισης Κρίσεων και Αντιμετώπισης Κινδύνων, 
αναδιάρθρωση της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας, αναβάθμιση συστήματος εθελοντισμού 
πολιτικής προστασίας, αναδιοργάνωση του Πυροσβεστικού και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει.

2. Το Π.Δ. 70/2021 (Α΄ 161), «Σύσταση Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας, μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων». 

3. Την υπό στοιχεία ΓΔΟΥΕΣ/1/4/945/15.03.2020 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Προστασίας του Πολίτη «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Πολιτικής Προστασίας στο Υπουργείο Προστασίας του 
Πολίτη» (ΥΟΔΔ 183).

4. Την υπ΄αριθ. πρωτ. 5445/24.01.2024 (ΑΔΑ: 6Φ6Π46ΝΠΙΘ-2Ρ2) Απόφαση «Κύρωση 3ου Πίνακα Πληρούντων 
τις προϋποθέσεις ένταξης στο Μητρώο Εθελοντικών Οργανώσεων Πολιτικής Προστασίας (Μ.Ε.Ο.Π.Π.)» 

5. Την υπ΄αριθ. πρωτ. 37608/04.12.2023 (Β΄6984/2022) Απόφαση «Ρύθμιση θεμάτων που αφορούν στον 
Διακριτικό τίτλο των εθελοντικών Οργανώσεων Πολιτικής Προστασίας, το Ατομικό Δελτίο Εθελοντή Πολιτικής 
Προστασίας, την στολή και τη χρήση του Σήματος Πολιτικής Προστασίας».

6. Την υπ΄αριθ. πρωτ. 16126/20.09.2022 (ΦΕΚ 5087Β΄/2022) Απόφαση «Δικαιολογητικά και διαδικασία 
εγγραφής  των Εθελοντικών Οργανώσεων και των Εθελοντών Πολιτικής Προστασίας στο Ενιαίο Μητρώο 
Εθελοντισμού Πολιτικής Προστασίας (Ε.Μ.Ε.Π.Π.)» , όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

7. Την υπ΄αριθ. πρωτ. 10963/03-10-2022 Πρόσκληση κατάθεσης αίτησης ένταξης – Οδηγίες συμπλήρωσης 
αίτησης και φακέλου δικαιολογητικών.

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΚΡΙΣΗΣ &
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ  ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

Αναρτητέα στο Διαδίκτυο

Αυτοτελής Διεύθυνση Εθελοντισμού & Εκπαίδευσης
Ταχ.Δ/νση: Κηφισίας 37-39
Τ.Κ.: 151 23 – Μαρούσι
E-mail: ethelontismos@civilprotection.gr

 

ΑΔΑ: ΨΥ9046ΝΠΙΘ-ΥΝΣ



8. Την με αριθμ. πρωτ. εισερχ. 7073/05-05-2023 αίτηση ένταξης της εθελοντικής οργάνωσης με την 

επωνυμία ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΡΑΔΙΟΣΥΧΝΟΤΗΤΑΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΝΟΜΟΥ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ «Ο ΚΟΛΟΣΣΟΣ»  και με έδρα 

τον Δήμο Ρόδου.

9. Η με αριθμ. πρωτ. εισερχ. 85743/20-11-2024 επιστολή του νόμιμου εκπροσώπου της εθελοντικής 

οργάνωσης με την οποία υποβλήθηκαν τα πιστοποιητικά εκπαίδευσης της Ακαδημίας Πολιτικής 

Προστασίας (Α.ΠΟ.Π).

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι

Την ένταξη της εθελοντικής οργάνωσης με την επωνυμία  ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΡΑΔΙΟΣΥΧΝΟΤΗΤΑΣ 

ΠΟΛΙΤΩΝ ΝΟΜΟΥ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ «Ο ΚΟΛΟΣΣΟΣ» και με έδρα τον Δήμο Ρόδου στο Μητρώο 

Εθελοντικών Οργανώσεων Πολιτικής Προστασίας (Μ.Ε.Ο.Π.Π.), του Ενιαίου Μητρώου 

Εθελοντισμού Πολιτικής Προστασίας (Ε.Μ.Ε.Π.Π.) με Αριθμό Μητρώου 0093-00-25 και με εύρος 

δράσης την Περιφέρεια ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ.

Στην ως άνω εθελοντική οργάνωση αποδίδεται ο διακριτικός τίτλος: «Εθελοντική 

Οργάνωση Πολιτικής Προστασίας ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΡΑΔΙΟΣΥΧΝΟΤΗΤΑΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΝΟΜΟΥ 

ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ «Ο ΚΟΛΟΣΣΟΣ».

Οι κατηγορίες δράσεων πολιτικής προστασίας, όπως προσδιορίζονται στο άρθρο 57 του ν. 

4662/2020, στις οποίες κατατάσσεται η ως άνω εθελοντική οργάνωση είναι οι ακόλουθες:

Δασοπροστασία για την πρόληψη των δασικών πυρκαγιών (Forest Prevention Action-FPA), 

Δασοπυρόσβεση για την καταστολή των δασικών πυρκαγιών (Forest Firefighting Action-

FFA).

Στην παρούσα προσαρτάται Παράρτημα με κατάλογο των μελών της, τα οποία εντάσσονται 

στο Μητρώο Εθελοντών Πολιτικής Προστασίας (Μ.Ε.Π.Π.) του Ε.Μ.Ε.Π.Π. και λαμβάνουν μοναδικό 

Αριθμό Μητρώου Εθελοντή Πολιτικής Προστασίας όπως προσδιορίζεται σε αυτόν. 

                                                                           Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

                                                

                                       ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ

ΑΔΑ: ΨΥ9046ΝΠΙΘ-ΥΝΣ



                                                                                

                                                                                Π Α Ρ Α Ρ Τ Η Μ Α

Κατάλογος εθελοντών πολιτικής προστασίας μελών της εθελοντικής οργάνωσης πολιτικής 

προστασίας ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΡΑΔΙΟΣΥΧΝΟΤΗΤΑΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΝΟΜΟΥ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ Ο 

«ΚΟΛΟΣΣΟΣ» και Αριθμό Μ.Ε.Ο.Π.Π. 0093-00-25. 

Αριθμός Μ.Ε.Π.Π. ΟΝΟΜΑ ΕΠΩΝΥΜΟ

0093-00-25-001 ΝΙΚΟΣ ΚΟΥΒΑΚΗΣ

0093-00-25-002 ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΣΥΚΟΦΥΛΛΟΣ

0093-00-25-003 ΜΑΝΩΛΗΣ ΔΡΑΜΟΥΝΤΑΝΗΣ

0093-00-25-004 ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΜΑΝΤΙΚΟΣ

0093-00-25-005 ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΟΥΖΑΚΙΝΙΑΣ

0093-00-25-006 ΧΡΗΣΤΟΣ ΧΑΡΙΖΑΝΑΚΗΣ

0093-00-25-007 ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΚΑΣΤΡΟΥΝΗΣ

0093-00-25-008 ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΠΕΤΡΙΔΟΥ

0093-00-25-009 ΠΕΤΡΟΣ ΧΕΙΜΩΝΕΤΟΣ

0093-00-25-010 ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΚΑΝΤΙΜΟΙΡΗΣ

0093-00-25-011 ΙΩΑΝΝΑ ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΗ

0093-00-25-012 ΜΙΧΑΗΛ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ

0093-00-25-013 ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΕΥΘΥΜΙΟΥ

0093-00-25-014 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΛΙΩΤΑΚΗΣ

0093-00-25-015 ΜΙΧΑΗΛ ΑΤΣΙΔΗΣ

0093-00-25-016 ΕΙΡΗΝΗ ΓΕΩΡΓΑ

0093-00-25-017 ΛΟΥΚΑΣ ΔΡΑΜΟΥΝΤΑΝΗΣ

0093-00-25-018 ΑΛΑΙΝ ΓΚΡΑΝΖΑΝ

ΑΔΑ: ΨΥ9046ΝΠΙΘ-ΥΝΣ



0093-00-25-019 ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΜΟΥΡΕΣ

0093-00-25-020 ΚΩΣΤΑΣ ΜΑΣΤΡΟΣΑΒΒΑΚΗΣ

0093-00-25-021 ΚΩΣΤΑΣ ΚΑΤΣΙΔΩΝΗΣ

0093-00-25-022 ΛΕΥΤΕΡΗΣ ΑΧΛΑΔΙΩΤΗΣ

0093-00-25-023 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕΣΠΟΤΑΚΗΣ

0093-00-25-024 ΚΩΣΤΑΣ ΧΑΤΖΗΣΑΒΒΑΣ

0093-00-25-025 ΠΑΥΛΟΣ ΤΕΛΩΝΗΣ

0093-00-25-026 ΙΩΑΝΝΑ ΜΑΡΙΕΤΤΟΥ

ΑΔΑ: ΨΥ9046ΝΠΙΘ-ΥΝΣ



ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ

1. ΕΘΕΛΟΝΤΙΚΗ ΟΡΓΑΝΩΣΗ  ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΡΑΔΙΟΣΥΧΝΟΤΗΤΑΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΝΟΜΟΥ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 
«Ο ΚΟΛΟΣΣΟΣ»      
email: eopkcb1@yahoo.gr

2. Διοικητής Συντονιστικού Οργάνου Πολιτικής Προστασίας
Γραφείο Διοικητή Συντονιστικού Οργάνου Πολιτικής Προστασίας
email: nationalcommander@civilprotection.gr; commander@civilprotection.gr;
Τηλ: 2131510107, 2131510120

3. Αποκεντρωμένη Διοίκηση
Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αιγαίου 
Δ/νση Πολιτικής Προστασίας 
Email: p.pagonis@apdaigaiou.gov.gr 
Τηλ: 213-20268 42

4. Περιφέρεια
                         Περιφέρεια Νοτίου Αιγαίου

         Αυτοτελής Διεύθυνση Πολιτικής Προστασίας 
         email: dpp@1730.syzefxis.gov.gr; dpp@cycl.pnai.gov.gr; 
         Τηλ: 2281 3627 23 
         (Με παράκληση να επιδοθεί στον Περιφερειακό Συντονιστή)

5. Περιφερειακή Πυροσβεστική Διοίκηση 
                      Η Περιφερειακή Πυροσβεστική Διοίκηση Νοτίου Αιγαίου.
                      email: pdnotaig@psnet.gr;
                       Τηλ:2281 361 909

mailto:dpp@1730.syzefxis.gov.gr
mailto:dpp@cycl.pnai.gov.gr
mailto:pdnotaig@psnet.gr
ΑΔΑ: ΨΥ9046ΝΠΙΘ-ΥΝΣ


		2025-01-15T18:03:54+0200


		2025-01-16T11:10:16+0200
	Athens




